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Rosyjskie Ministerstwo Obrony poinformowało o kolejnym udanym
teście  międzykontynentalnej  rakiety  balistycznej,
przeprowadzonym  z  poligonu  Kapustin  Jar  w  obwodzie
astrachańskim. Ten najnowszy krok Kremla w programie zbrojeń
jądrowych wywołuje poważne obawy wśród sąsiadów Rosji oraz
społeczności międzynarodowej.

Według oficjalnych danych rakieta została wystrzelona w ramach
„państwowych  testów  systemów  rakietowych”  mających  na  celu
„potwierdzenie  stabilności  rakiet  znajdujących  się  na
wyposażeniu armii rosyjskiej”. Ministerstwo zapewnia, że test
przebiegł pomyślnie, a głowica rakiety trafiła z dużą precyzją
w cel na poligonie.

Doniesienia o próbie rakietowej pojawiły się już wcześniej,
gdy  mieszkańcy  obwodów  astrachańskiego  i  wołgogradzkiego
zaczęli  relacjonować  niezwykłe  ślady  na  niebie,  sugerujące
przelot  niezidentyfikowanego  obiektu.  Podobne  obserwacje
odnotowano także w Iraku, Iranie i Armenii, co świadczy o
zasięgu przeprowadzanego testu.

Rosja  zamierza  w  nadchodzących  latach  znacząco  zwiększyć
liczbę  tego  typu  prób,  z  czterech  do  ośmiu  rocznie  —
poinformował  w  grudniu  2022  r.  dowódca  rosyjskich
strategicznych sił rakietowych, Siergiej Karakajew. Testy mają
odbywać się nie tylko w obwodzie astrachańskim, ale także w
okolicach Murmańska na północy kraju.

Wzrost aktywności Rosji w zakresie testowania broni jądrowej
budzi poważny niepokój wśród sąsiadów Federacji, a także na
arenie międzynarodowej. Eksperci obawiają się, że eskalacja
zbrojeń może doprowadzić do niebezpiecznego wzrostu napięcia w
regionie i dalszej destabilizacji stosunków politycznych.
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Kreml twierdzi, że testy są częścią rutynowej modernizacji
rosyjskiego potencjału odstraszania nuklearnego. Jednak biorąc
pod uwagę obecne relacje Rosji ze Stanami Zjednoczonymi i
NATO, trudno nie postrzegać tych działań jako prowokacji i gry
na eskalację konfliktu.

Społeczność międzynarodowa wzywa Moskwę do powstrzymania się
od  dalszych  prób  rakietowych  i  powrotu  do  konstruktywnego
dialogu w celu zmniejszenia napięć. Zdaniem analityków, tylko
dyplomacja i wzajemne ustępstwa mogą zapobiec niebezpiecznemu
wyścigowi  zbrojeń,  którego  konsekwencje  mogłyby  być
katastrofalne  dla  całego  świata.
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